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§ 30 
Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/105 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till reviderade riktlinjer 
i stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Riktlinjerna har 
uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot 
våldsbejakande extremism och med en tydligare beskrivning av 
roll- och ansvarsfördelningen i arbetet. I de nya riktlinjerna finns ett 
ökat fokus på förebyggande arbete mot de hot som kan komma från 
ensamagerande gärningspersoner och på extremism i online-
miljöer. Förvaltningen tycker att riktlinjerna är väl formulerade och 
gör bedömningen att de är viktiga för att stadens alla verksamheter 
ska ha en gemensam grund och struktur för arbete mot 
våldsbejakande extremism. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V), Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag 
och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Att yrka på att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Därutöver anföra följande: 
 
Stadens arbete riktas mot våldsbejakande extremism som är ett 
samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som inte 
accepterar en demokratisk samhällsordning och som främjar våld 
för att uppnå ett ideologiskt mål. 
 
Det finns huvudsakligen tre extremistmiljöer: den våldsbejakande 
högerextremistiska, den våldsbejakande vänsterextremistiska och 
den våldsbejakande islamistiska miljön. Att stadens arbete fokuserar 
på dessa miljöer beror på att Säkerhetspolisen bedömer att det inom 
dessa finns individer och grupper som anser det som legitimt att 
begå brott med målet att förändra rådande samhällsordning i 
Sverige. De utgör ett hot mot demokratin och individers möjligheter 
att utöva sina demokratiska fri- och rättigheter. 
 
Riktlinjerna täcker i stor utsträckning in extremistmiljöer och dess 
kringliggande problem samt möjliggörande förutsättningar. Det 
finns några delar i riktlinjerna som vi anser bör förtydligas för att 
inte missa målet med arbetet mot de tre extremistmiljöerna och för 
att belysa de kontextuella riskfaktorerna. 
 
Under rubriken Arbete mot extremistisk propaganda bör Exempel 
på metoder och arbetssätt förtydligas för att säkerställa förståelsen 
för att alternativ fakta, eller falsk informationsspridning, är en 
betydande del i de flesta extremismmiljöerna. Nyligen har Sverige 
som land och socialtjänsten som instans fått utstå en enorm 
propagandaattack med så kallade fake news eller alternativ fakta 
avseende den så kallade LVU-kampanjen. Vilket gav upphov till ett 
flertal stora säkerhetsrisker och som tillsammans med diverse 
koranbränningar resulterade i uppmaningar från de radikala 
islamistmiljöerna runt om i världen att attackera Sverige och 
svenskar. Bland annat mördades två svenskar i Bryssel och 
anställda inom socialtjänsten över hela landet har fått utstå enorm 
press på grund av hotnivån i samband med LVU-kampanjen. 
 
Samtidigt har vi grupper som kan klassas under våldsbejakande 
autonomism, där den autonoma vänstern och diverse miljö-
/djurrättsaktivister anser att olagliga metoder och viss 
våldsanvändning är accepterat under föreställningen att en grupp 
behöver skyddas mot förtryck, eller accelerationism som definieras 
som en extremistisk politisk strategi som med hjälp av våld och 
terror försöker påskynda en förment förutbestämd samhällskollaps 
för att kunna inrätta ett idealsamhälle. I Sverige och i flera andra 
länder har vi ett stort problem med extremistiska klimatrörelser som 
ger sig på vår infrastruktur, företag och personer med syfte att 
skada, förstöra och/eller sabotera. Även här är det viktigt att tidigt 
bekämpa propaganda och alternativ fakta. 
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Därmed anser vi att följande korrigering bör göras under Arbete mot 
extremistisk propaganda – Exempel på metoder och arbetssätt för 
att tydliggöra att all form av extremistisk progaganda, slagord och 
alternativ fakta ska kunna bemötas: 
 
Exempel på metoder och arbetssätt: 
 
- Främja demokratiska värderingar på t.ex. skolan och arbeta utifrån 
demokratiska processer. 
- Väva in ämnesspecifika digitala kunskaper kring källkritik och 
källtillit i undervisningen. 
- Stärka medarbetare och föräldrar i hantering av 
högerextremistiska, vänsterextremistiska och islamistiska 
uttalanden och alternativa fakta. 
- Undervisa och lyfta samtal och diskussioner kring komplexa och 
kontroversiella frågor med elever. Säkerställa att diskussionerna 
sker i en klassrumsmiljö där alla elever känner sig trygga." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/105-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Riktlinjer 
i arbetet mot våldsbejakande extremism 

 HÄ 2024/105-1 Remissbrev - Riktlinjer i arbete tmot 
våldsbejakande extremism 

 HÄ 2024/105-1.1 Remissunderlag 2 - Riktlinjer i arbetet mot 
våldsbejakande extremism (SLK Bilaga) 

 HÄ 2024/105-1.2 Remissunderlag 1 - Riktlinjer i arbetet mot 
våldsbejakande extremism (SLK tjut) 
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